
IV. RESULTADO PRESUPUESTARIO 
DERECHOS 

RECONOCIDOS 

NETOS 

OBLIGACIONES 

RECONOCIDAS 

NETAS 

AJUSTES CONCEPTOS RESULTADO 

PRESUPUESTARIO 

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO 

Fecha de Referencia: 31/12/2024C.CONTRA INCENDIOS - 2024
Fecha de Creación: 07/02/2025

757.925,68

1. Total operaciones no financieras (a+b) 

c. Activos financieros 

d. Pasivos financieros 

I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2) 

4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio 

5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio 

RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II) 

3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales 

4.157.955,02

0,00
0,00

4.157.955,02

200.307,23
0,00

0,00

757.925,68

3.600.336,57

0,00

0,00

3.600.336,57

557.618,45

0,00

0,00

557.618,45

a.) Operaciones Corrientes 

b.) Operaciones de capital 

4.157.955,02
0,00

3.452.468,43

147.868,14

705.486,59
-147.868,14

AJUSTES: 

2. Total operaciones financieras (c + d) 0,00 0,00 0,00

II. TOTAL AJUSTES (II = 3+4-5) 200.307,23

Fecha de Impresión: 07/02/2025 Pág.: 1 RESPPTO2015



COMPONENTES IMPORTES�AÑO 

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA 

IMPORTES�AÑO 
ANTERIOR 

Nº DE 
CUENTAS 

C.CONTRA INCENDIOS - 2024 Fecha de Referencia: 31/12/2024

Fecha de Creación: 07/02/2025
Fecha de Ref. Secundaria: 31/12/2023

0,002. (+) Derechos pendientes de cobro 

- (+) del Presupuesto corriente 

- (+) de Presupuestos cerrados 

- (+) de operaciones no presupuestarias 

1. (+) Fondos líquidos 

IV. Remanente de Tesorería para Gastos Generales (I - II - III) 

0,00

0,00

0,00

0,00

65.542,52

0,00

93.210,56

0,00

3. (-) Obligaciones pendientes de pago 158.753,08

6.302.546,36

6.143.793,28

- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva 

- (+) del Presupuesto corriente 

- (+) de Presupuestos cerrados 

- (+) de operaciones no presupuestarias 

- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva 

I. Remanente de Tesorería Total (1 + 2 - 3 + 4) 

II. Saldos de dudoso cobro 0,00

0,00III. Exceso de financiación afectada 

5.706.313,05

0,00

59.222,12

3.084,43

0,00

62.306,55

0,00

0,00

120.138,22

1.609,48

120.138,22

6.143.793,28 5.650.090,86

59.222,12

0,00

5.590.868,74

6.302.546,36

4. (+) Partidas pendientes de aplicación 
0,00 1.609,48

430

431

257,258,270,275,440,442,

449,456,470,471,472,537,

538,550,565,566

57,556

554,559

400

401

165,166,180,185,410,414,

419,453,456,475,476,477,

502,515,516,521,550,560,

561

555,5581,5585

2961,2962,2981,2982,49

00,4901,4902,4903,5961,

5962,5981,5982

Fecha de Impresión: 07/02/2025 Pág.: 1 RMTTES


