

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**IV. RESULTADO PRESUPUESTARIO**

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a.) Operaciones Corrientes	4.157.955,02	3.452.468,43		705.486,59
b.) Operaciones de capital	0,00	147.868,14		-147.868,14
1. Total operaciones no financieras (a+b)	4.157.955,02	3.600.336,57		557.618,45
c. Activos financieros	0,00	0,00		0,00
d. Pasivos financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total operaciones financieras (c + d)	0,00	0,00		0,00
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	4.157.955,02	3.600.336,57		557.618,45
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			200.307,23	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			0,00	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			0,00	
II. TOTAL AJUSTES (II = 3+4-5)			200.307,23	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				757.925,68

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA

Nº DE CUENTAS	COMPONENTES	IMPORTES □ AÑO	IMPORTE □ AÑO ANTERIOR
57,556	1. (+) Fondos líquidos	6.302.546,36	6.302.546,36
430	2. (+) Derechos pendientes de cobro - (+) del Presupuesto corriente	0,00	0,00
431	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00	59.222,12
257,258,270,275,440,442, 449,456,470,471,472,537, 538,550,565,566	- (+) de operaciones no presupuestarias	0,00	3.084,43
400	3. (-) Obligaciones pendientes de pago - (+) del Presupuesto corriente	65.542,52	158.753,08
401	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00	0,00
165,166,180,185,410,414, 419,453,456,475,476,477, 502,515,516,521,550,560, 561	- (+) de operaciones no presupuestarias	93.210,56	120.138,22
554,559	4. (+) Partidas pendientes de aplicación - (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00	0,00
555,5581,5585	- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00	1.609,48
	I. Remanente de Tesorería Total (1 + 2 - 3 + 4)	6.143.793,28	5.650.090,86
2961,2962,2981,2982,49 00,4901,4902,4903,5961, 5962,5981,5982	II. Saldos de dudoso cobro	0,00	59.222,12
	III. Exceso de financiación afectada	0,00	0,00
	IV. Remanente de Tesorería para Gastos Generales (I - II - III)	6.143.793,28	5.590.868,74